rum Ordo , a quo iidem multos annos hanc in spem educati et alti fuerant , ac religiosis virtutibus , optimisque disciplinis imbuti .

§. 30. Quocirca easdem præsentes Literas , et in eis contenta quæcumque , etiam ex eo , quod Canonici Regulares prædicti , aut quilibet alii etiam speciali nota et expressione digni , in præmissis interesse habentes , seu habere quomodolibet prætendentes , illis non consenserint , aut ad ea vocati et auditи non fuerint , aut ex alia quacumque causa , colore , prætextu , et capite , etiam in corpore Juris clauso , nullo unquam tempore de subreptionis , vel obreptionis , aut nullitatis vitio , seu intentionis nostræ , aut alio quilibet defectu notari , impugnari , in jus vel controversiam revocari , ad terminos juris reduci , aut adversus illas aperitionis oris , aut quodcumque aliud juris , facti , vel gratiæ remedium impetrari posse ; sed easdem præsentes semper firmas , validas , et efficaces esse et fore , ac ab omnibus et singulis , ad quos spectat , et pro tempore quomodocumque spectabit , inviolabiliter observari ; Sicque et non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios et delegatos , etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores , ac S. R. E. Cardinales , etiam de Latere Legatos , Vice - Legatos , dictæque Sedis Nuntios , et alios quoslibet quavis auctoritate et potestate fungentes , et quandocumque functuros , sublata eis , et eorum cuiilibet quavis alteri judicandi et interpretandi facultate et auctoritate , judicari , et definiri debere ; et si securus super his a quoquam quavis auctoritate scienter , vel ignoranter contigerit attentari , irritum , et inane decernimus .

§. 31. Non obstantibus , quatenus opus sit , Innocentii III. Prædecessoris prædicti dispositio- Derogat. necnon de jure quæsito non tollendo , aliisque Nostris , et Cancellariæ Apostolicæ Regulis , ac quibusvis Apostolicis , etiam in Universalibus , Provincialibusque Conciliis edi- opportu- næ.

P O N T . tis generalibus vel specialibus Constitutionibus ,  
A. V. Ordinis quoque Canonicorum Regularium , et utriusque eorum Congregationis prædictæ , etiam juramento , confirmatione Apostolica , vel quavis firmitate alia roboratis Statutis , et consuetudinibus etiam immemorabilibus , Ordinationibus Capitularibus , usibus , stiliis etiam quantumvis inveteratis , et quacumque ultimi status existentia , aliisque in contrarium præmissorum quomodolibet facientibus vel extantibus , privilegiis quoque , indulxit et Literis Apostolicis utriusque vel alterutri Congregationum prædictarum , earumque Monasteriis , Superioribus , et personis in genere , vel in specie quomodolibet forsitan concessis , confirmatis , approbatis , et innovatis . Quibus omnibus et singulis , etiamsi pro illorum sufficienti derogatione , de illis , eorumque totis tenoribus , specialis specifica , expressa , et individua , ac de verbo ad verbum , non autem per clausulas generales idem importantes , mentio , seu quævis alia expressio habenda , aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret , illorum omnium et singulorum tenores , formas , Causas , et occasiones præsentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes , illis aliàs in suo robore permansuris , ad præmissorum effectum , specialiter , expresse , ac plenissime et amplissime motu pari derogamus , cæterisque contrariis quibuscumque .

De exemplorum auctoritate.

§. 32. Cæterum quia difficile foret , ipsas præsentes Nostras Literas ad singula loca , ubi opus esset , deferri ; volumus , ut earum transsumptis , sive exemplis , etiam impressis , manu alicujus Notarii subscriptis , et sigillo alicujus personæ in Dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis , eadem ubique fides habeatur , tam iudicio , quam extra quæ iisdem præsentibus haberetur , si forent exhibitæ , vel ostensæ .

Sanctio penalis.

§. 33. Nulli ergo omnino Hominum liceat paginam hanc Nostræ Constitutionis , definitio- nis , declarationis , statutorum , decretorum , atque Ordinationum infringere , vel eidem ausu

temerario contraire; Si quis autem hoc atten- A n n o  
tare præsumperit, indignationem Omnipoten- 1745.  
tis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum  
eius se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majo- Dat. die  
rem Anno Incarnationis Dominicæ millesimo 9 Julii  
septingentesimo quadragesimo quinto, septimo 1745.  
Idus Julii, Pontificatus Nostri Anno Quinto.

*D. Card. Passioneus.*

*J. Datarius.*

**VISA DE CURIA.**

*J. C. Boschi.*

*J. B. Eugenius.*

*Registrata in Secretaria Brevium.*

*Public. die 23. ejusdem mensis et Anni.*

P o n t.  
A. VI.

CXXXVI

## CONSECRATIO

**Joannis Van Stiphout in Pseudo – Episcopum  
Harlemensem damnatur, ac suspensionis et  
excommunicationis sententia in ipsum edi-  
citur.**

**Dilectis Filiis Universis Catholicis in Foede-  
rato Belgio commorantibus.**

## BENEDICTUS PAPA XIV.

**Dilecti Filii, salutem, et Apostolicam  
Benedictionem.**

**T**AM præclaram quidem de egregia virtute et constantia vestra rebus ipsis semper probata et Apostolicis etiam laudibus commendata, gerimus opinionem, ut plane persuasum habemus, Vos nullis ad procul amandam omnem execrandi schismatis luem, et ad Catholicam tingantur. Fidem Orthodoxamque Religionem palam ubique profitendam tuendamque, Apostolice nostræ caritatis, sollicitudinis, exhortationisque novis stimulis indigere. Verum pro demandata infirmitati nostræ a Supremo Pastorum Principe æternoque Animarum nostrarum Judice Jesu Christo universalis Ecclesiæ suæ procurationi obstricti, facere non possumus, quin Vos sæpe de sacrilega perditione hominum temeritate et audacia edoceamus, atque insimul admonemus, ut quamcumque tenuissimam suspicionem per insidias veterorum Schismatis patronorum cuiquam vestrum de eorum reconciliata Nobiscum gratia et communione forsitan injiciendam ab animis vestris penitus removeatis.

Elect.  
Pseudo-  
Episcopi  
nulla.

§. i. Postquam enim per alias nostras in simili forma Brevis Literas die xxvi. Mensis Ju-

nii proxime elapsi currentis anni MDCCXLV. Anno  
ad Vos datas , typis etiam impressas , et pu-

blici juris factas , Electionem Joannis Van- 1745.

Stiphout Amstelodami Pseudo-Pastoris in Harle-  
mensem , Hieronymo de Bock e vivis sublato ,  
Pseudo-Episcopum , a Petro Joanne Meyndarts  
Pseudo-Archiepiscopo Ultrajectensi , et ab ejus  
fictis Canonicis factam , assertique Episcopatus  
Harlemensis erectionem nullam , inanem , nefar-  
iam , illegitimatam ac sacrilegam declaravimus ,  
rescidimus , delevimus et abrogavimus , nec ad  
ipsius Petri Joannis de sua detestabili Pseudo-  
Episcopi Harlemensis designatione , petitaque a  
Nobis patrati criminis confirmatione , scriptam  
Epistolam respondimus ; binas nuper Nobis in-  
scriptas et clanculum redditas accepimus Epi-  
stolas , alteram quidem ipsius Petri Joannis  
Meyndarts die xxx. Mensis Julii , alteram vero  
ejusdem Joannis Van-Stiphout die xxix. dicti  
Mensis Julii proxime præteriti hujus anni datas .

Hic autem de sua iuani designatione et sacri- Ejusdem  
lega Consecratione præscribit ; ille vero de nulla Conse-  
a Nobis data responsione primum conqüæritur , crat. , et  
deinde de eadem abs se facta Consecratione subdolæ  
significat , tum causam obtendit , qua adductus , Schisma-  
ad tantum scelus paulo citius , dempto terna-  
tico. at-  
rio Episcoporum numero , perficiendum devenit ,  
diuturnum scilicet morbum , in quem inciderat ;  
ex quo liberatus , instantissimis plurimorum  
suorum Symmystarum querimoniis satisfacere  
coactus fuit , ne Episcopalis successionis ordo  
istic jamdudum interruptus . et ab Apostolica  
hac S. Sede nunquam post primam interrup-  
tionem agnitus , imo semper explosus , in præ-  
sentia morte sua abrumperetur . Quamplurimis  
dernum fucatisque verbis uterque suam erga  
Apostolicam hanc S. Sedem Nosque ipsos ob-  
servantiam obedientiamque protestantes , in-  
cautis illudere videntur .

§. 2. Nos itaque Literas hujusmodi , quæ cal- Pontifex  
lida arte conscriptæ , præclaram quidem obse- iterum re-  
quii reverentiæque speciem præseferunt , re ipsa jicit ele-

**P o n t.** vero latentes suffusi veneni dolos continent ,  
**A. VI.** posthabentes ac penitus rejicientes , pro debito  
 ctionem , nostræ servitutis supremæque potestatis officio ,  
 Consecra- primùm designationem electionemque ipsius  
 tion.dam- Joannis Van - Stiphout in Pseudo - Episcopum  
 nat, Con- Harlemensem , cum exticti Episcopatus ere-  
 secratum cione , iterum inanem ac nullam fuisse , esse ,  
 suspendit ac fore , tenore præsentium Literarum nostrarum  
 Apostolica auctoritate decernimus et decla-  
 ramus : quemadmodum , tenore et auctoritate  
 paribus , Consecrationem dicti Joannis Van-  
 Stiphout , minime assistentibus ex præscripto  
 Sacrorum Canonum duobus aliis Episcopis ,  
 nullaque Apostolica dispensatione obtenta , a  
 memorato Pseudo - Archiepiscopo Ultrajectino  
 toties omnium Ecclesiasticarum censoriarum ful-  
 minibus perculso , et ab omni exercitio Epi-  
 scopalis Jurisdictionis et Ordinis suspenso ,  
 contra suprema Apostolicæ hujus S. Sedis man-  
 data , factam , fuisse , esse , ac fore illicitam ,  
 nefariam , sacrilegam , et execrandam , itidem  
 decernimus et declaramus ; ac proinde ipsum  
 temere nulloque jure Electum Joannem Van-  
 Stiphout omni Ecclesiastica et spirituali jurisdi-  
 ctione pro animarum regimine carere ; atque  
 illicite consecratum , ab omni exercitio Epi-  
 scopalis Ordinis esse suspensum .

Tam ab  
 exercitio  
 jurisdi-  
 ctionis ,  
 quam Or-  
 dinis .

§. 3. Mandamus proptera districteque inter-  
 dicimus memorato Joanni Van-Stiphout , sub  
 pena Excommunicationis ipso facto sine alia  
 declaratione incurriendæ , ne audeat Pastores ,  
 Missionarios , Ministros , aut alios , quocumque  
 nomine nuncupentur , ad Animarum curam et  
 Sacramentorum administrationem quovis etiam  
 necessitatis prætextu , constituere ac deputare .  
 Simul etiam palam edicimus et declaramus ,  
 omnes et singulas prædictorum Officiorum de-  
 putationes pro Animarum regimine quocumque  
 nomine factas , aut fortasse faciendas , cum om-  
 nibus inde secutis , prorsus irritas esse , ac nul-  
 lius roboris et momenti . Rursus eidem Joanni  
 Van-Stiphout præcipinus et inhibemus , ne ,

sub simili Excommunicationis poena , audeat il- A n n o  
licite Sacramentum Confirmationis , aut Ordines 1745.  
conferre , aut quoquo pacto Ordinem Episco-  
palem , a quo suspensus est exercere.

§. 4. Vobis autem , Dilecti Filii , graviter in- Ejus com-  
jungimus ac vetamus , ne antedictum Joannem munio-  
Van-Stiphout pro vero Episcopo Harlemensi tandem  
habeatis et agnoscatis , neve cum eodem ullo denuociat  
pacto , præsertim in Divinis , communicetis ;  
aut ab ipso , vel ab aliis per ipsum perperam  
et inaniter deputatis , Sacra menta aut Ordines  
accipiatis. Noverit enim , qui Ordinibus initia- Ordinat.  
tus ab ipsis fuerit , suspensionis se vinculo con- illegiti-  
strictum , atque irregularitati præterea ob- mas fore  
noxium , si susceptos Ordines exaucerit. declar.

§. 5. Reliquum est , ut paternis curis nostris Adhortat.  
filialis obedientiæ fidei que vestræ officia respon-  
deant. Nullum enim jucundius dolori nostro so-  
latium afferri potest , quam ut intelligamus , Vos  
caute ambulantes , non vocem alienorum audire ,  
sed Pastorem sequi , et domum ædificare supra  
firmam petram. Ac Vobis , Dilecti Filii , Apo-  
stolicam Benedictionem , quam cœlestis præsidii  
pignus , atque adversus potestates tenebrarum  
arma et scutum esse optamus , peramanter im-  
pertimur.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Dat. die  
Annulo Piscatoris die 28. Augusti 1745. Ponti- 28. Aug.  
fcatus Nostri Anno VI. 1745.

*Cajetanus Amatus.*

*Public. eodem die , mense , et anno.*

P O N T.

A. VI.

cxxxvii.

## DECRETA QUÆDAM

**A Cardinali Patriarcha Lisbonensi edita collaudantur et confirmantur.**

*Dilecto Filio Nostro Thomæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Presbytero Cardinali de Almeyda nuncupato.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Dilecte Fili noster, salutem, et Apostolicam Benedictionem.*

**S**INGULAREM voluptatem sensimus ea perlegendantur, quæ graviter ac sapienter a Te constituta sunt, ac die xii. Martii Anno MDCCXLIII. evulgata, ut omnibus innotescerent : Cognovimus pariter ardentissimum studium, quo tum Regulares, tum Sæculares, aliosque tuæ Pastorali Curæ commendatos vehementer excitas, ut iisdem mandatis diligenter obtemperent.

**O**fficia §. I. Primo loco præcipis, ut Vespertina Officia, quæ feria V. Majoris Hebdomadæ fieri de die cœleste consueverunt in Ecclesiis Sæcularium, ac Regularium, ad certam horam solum protrahantur : et ipsarum Fores ad medium horam post Occasum Solis occludantur ; nec mane ante pateant, quam solis Ortus illucescat : Siquidem cognitum, perspectumque habebas ad honestos mores labefactandos causam præberi, cum magna frequentia Virorum, ac Mulierum nocturno tempore in ea templo conveniret; quam sane veterem consuetudinem ideo Prædecessores tui nunquam improbarunt, quod ii nocturni Fidelium conventus, tunc temporis pietatem, ac religionem solum præscerebant.

§. 2. Secundo loco , ne spatio illius noctis A n n o  
Divina Eucharistia Cultu debito careret , sa- 1745.  
pienter indixisti Viris Ecclesiasticis , eorum Mi- Adoratio-  
nistris , et Fratribus Sodalitatum , quæ a Venera- nem SS.  
bili Eucharistiæ Sacramento nuncupantur , ut Sacra-  
occlusis Templi foribus , alternatim Christo menti de-  
Domino pie religioseque obsequantur , qui sub noctecon-  
panis specie continetur . tinuari per certas

§. 3. Tertio loco , cum Passio Salvatoris no- personas.  
stri intempestivis horis a Concionatoribus cele- Conciones  
brari soleret , ideo pro tua singulari prudentia item ho-  
decernis , ut mane Feriæ VI. Majoris Hebdo- ris diur-  
madæ hi sermones habeantur , statim ac Evan- nis haberi  
gelium , quod eo die canitur in solemni Officio ,  
absolutum fuerit , ubi vero consuetudo obtinuit ,  
ut nocte ejusdem Feriæ VI. verba faciant Con-  
cionatores , alia hora post meridiem ejus diei  
seligatur , ita tamen , ut Fores Ecclesiæ desi-  
guato ante tempore obserari queant .

§. 4. Quarto loco , cum illi , qui Ecclesias adi- Comessa-  
bant Feria v. Majoris Hebdomadæ (quæ Sancta tiones ab  
vulgo appellatur ) peculiares quosdam cibos se- Ecclesiis  
cum deferrent , quibus deinde etiam in ipsis eliminari .  
Ecclesiis uterentur , ita ut cultum Dei Templo  
consentaneum , et legem jejunii impudenter  
violarent ; cum , inquam , hanc corruptelam  
sine magno animi tui mærore pati ac dissimulare  
minime posses , opportuna remedia at-  
tulisti , gravissimis sententiis , ac poenis in eos  
promulgatis , qui cibos ejusmodi per illos dies  
venderent , vel ipsos manducare etiam in sacris  
Ædibus non dubitarent .

§. 5. Hæc potissimum ex Decretis tuis deli- Quæ sub-  
bata ob eam causam commemoravimus , ut ipsa jiciuntur  
diligenter a nobis perfecta dignosceres ; neque judicio  
prætermisimus cætera , quæ in iisdem Decretis Summi  
habentur , nempe vehementem cohortationem , Pont.  
ut Ecclesiis cultus exhibeat , ne Deus hac  
gravissima quidem injuria atque impudentia  
lacessitus , ad iracundiam concitetur : Postremo  
cum Decreta hujusmodi probari a Nobis ma-  
gnopere deposcas , ut nostra auctoritate cor-

PONT. A. VI. roborata perpetuo firmentur, et homines facilius ad illa observanda inducantur, hoc Tibi responsum faciendum existimavimus.

**Vetus Officio-cturno-rum consuetudo.** §. 6. In primis consentaneum quidem antiquis Ecclesiæ Institutis fatemur, ut noctis tempore Divina Officia celebrarentur: Imperitus enim disciplinæ Ecclesiasticæ prorsus videretur, qui ignoraret, Majoribus nostris per multa sæcula positum in more fuisse, ut nocturnis Vigiliis solemnia Festa, ac Mysteria prævenirent, et canendis Divinis laudibus, sanctisque precibus occupati, noctes integras simul in Templis traducerent. At vero diuturnitate temporis adeo labefactari cœpit hæc pia consuetudo, ut tribus Majoris Hebdomadæ diebus Vigiliæ solum statuerentur; et ob eam causam Officia illorum dierum (eo quod nocte fieri solerent,) *Matutini Tenebrarum* adhuc nominantur: Vigiliæ quoque permittæ fuerunt ante diem Natalem, et Epiphaniam Domini; Dioeceses autem, quæ disciplinæ laude commendantur, *Matutinos Tenebrarum* a Nocturnis horis ad postmeridianas traduxerunt; Vigiliis etiam consuetis ante Festum Epiphanie, matutinas horas usque ad meridiem subrogarunt: Cum tamen pristinum Ecclesiæ Institutum retinere vellent in Pervigilio Natalis Domini, nempe post medium noctem rem Divinam conficere, et populum in certas Ecclesias confluentem admittere, cautum diligentissime fuit, ut corruptelis omnis aditus intercluderetur; et cum difficile id visum fuisse, virtute præstantes Episcopi decreverunt, ut nocte quidem in Ecclesia, sed clausis illarum Foribus, hæc sacra Officia peragerentur.

**Sacrae priorum sæculo-rum Agapæ.** §. 7. Agnoscimus pariter animi tui consilium ab Ecclesiæ moribus minime alienum, eo quod coercendum putaveris illorum intemperantiam, qui sanctissimis Majoris Hebdomadæ diebus in Templo se conferunt, ibique certis quibusdam cibis indulgent. Evidem magnis laudibus prædicantur a Sacris Scriptoribus *Agapæ*, sive honestissima convivia, quæ fideles post acceptam

Divinam Eucharistiam pluribus Sæculis inibant, A. M. o.  
 ut mutuæ inter Christianos benevolentæ pu- 1745.  
 blicum testimonium ostenderetur; et certis die-  
 bus egentes ac miseri liberali divitum opulentia  
 sustentarentur. Itaque, si ejusmodi convivia Ob in-  
 plena honestatis, quæque ad charitatem exer- vectos a-  
 cendam inducta primo fuerunt, et magna cum busus  
 innocentia per longum temporis spatium con- nunc in-  
 servata, penitus abrogare oportuit, ob graves terdictæ.  
 offendes, et scandala, quæ dimanare ex illis  
 cœperunt, ita ut nemo sit, qui non probet  
 Ecclesiæ Decreta, quibus ea convivia de medio  
 auferuntur: nemo sane prudentiam tuam, et  
 consilium non commendabit, qui pravam edendi  
 licentiam ab Ecclesia removere ac penitus eli-  
 minare voluisti, cum præsertim ea nefaria in-  
 temperantia jejunii Leges, sanctissimis etiam  
 diebus frangerentur, quas Majores nostri tanta  
 severitate, ac religione coluerunt, ut nihil om-  
 nino degustarent, et cyathum quoque frigidæ  
 recusarent.

§. 8. Supervacaneum ducimus ad hæc pro- Plura de  
 banda proferre in medium sacræ antiquitatis his peten-  
 documenta, cum satis eruditorum hominum da ex Li-  
 testimoniis confirmentur. Accedit, quod ipsa Domini  
 luce clarius innotescunt ex iis, quæ Nos ipsi Nostri.  
 concessimus in quatuor Libros a Nobis magno  
 labore conscriptos *De Canonizatione Sanctorum*,  
*et in Ecclesiasticas Institutiones* quas Bononiæ  
 confecimus, cum in illam Sedem (quam nunc  
 etiam retinemus) translati fuiimus; Alia pariter  
 argumenta desumi possunt ex aliis nostris *Com-*  
*mentariis in Sacra Jesu Christi, Matrisque ejus*  
*Festa, ac Missæ Sacrificium*, quibus plurima  
 sane addidimus, dum in Summo Pontificatu  
 versamur, et quæ vernacula lingua primum a In Sacel-  
 Nobis exarata, nuper jussu Nostro in Latinam lis Ponti-  
 conversa fuerunt. ficiis, et  
 in Basilic.

§. 9. Omittimus verba facere de hora, quam pro habenda concione Dominicæ Passionis sta- fit concio  
 tuisti: Idem plane mos ac disciplina jampridem post E-  
 invaluit in præclaris Italiæ Dioecesibus, et in vang.

P O N T.

A. VI.

ipsa Vaticana Basilica , ubi Nos in Minoribus positi Theologalem Præbendam obtinuimus. Si quidem Feria vi. Majoris Hebdomadæ , post recitatam in Choro Domini Passionem , Concio de ipsa statim instituitur : Idem fieri consuevit in Pontificio Sacello coram Nobis ipsis, Cardinalium Collegio , et reliquis Ordinibus , quibus facultas est in eum Locum conveniendi.

Præmissa  
Decreta  
approban-  
tur , et  
confir-  
mantur.

§. 10. Cum igitur tua Decreta præsentibus Ecclesiæ moribus et Institutis consentanea plane videantur , ea libentissime adprobamus , et Apostolicæ auctoritatis pondus adjungentes , præcipimus observari penitus , sublata quacumque contraria consuetudine , quamvis ad honestum finem inducta fuerit , et longo spatio temporis inveteraverit : Etenim pravum hominum ingenium , et morum corruptela id necessario requirit , ut de medio tollantur ea , quæ licet initio virtutem præseferrent , labente cursu temporis virtutem ipsam corrumpunt ac labe- factant.

Adhor-  
tatio.

§. 11. Interea , Dilekte Fili Noster , tuis , ac tuorum precibus Nos vehementer commendamus; et quoniam Vineam Domini , Tibi creditam tam feliciter colere suscepisti , ne prætermittas operam ac laborem impendere , ut fructus in diem magis excrescat ; ne te deterreant ullæ difficultates , quæ tuis præclaris conatibus objiciuntur : Nos profecto semper ad tutandam Religionem , et morum integritatem paratos invenies : Postremo Tibi Benedictionem Apostolicam , tuoque populo peramanter impertimur.

Dat. die Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die 31. Aug. 31. Augusti MDCCXLV. Pontificatus Nostri Anno 1745. Sexto.

ANNO  
1745.

## DIERUM FESTORUM

cxxxviii.

De Præcepto, æstivis mensibus occurrentium,  
reductio, pro nonnullis Locis Regni Poloniæ,

*Venerabili Fratri Episcopo Posnanien,*

BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabilis Frater, salutem, et Apostolicam  
Benedictionem.*

**N**UPER pro parte tua Nobis expositum fuit, Agrorum quod dilecti Filii Universitates et homines, nec cultura non Incolæ agrorum præsertim culturæ addicti, Mensibus istius tuæ Dioecesis Posnanien., propter Cœli Estivis rigorem in istis partibus gravissimum, in mensibus potissimum Julio, Augusto, et Septembri assiduam ad faciendas messes aliosque Terræ fructus colligendos, et agros in spem futuræ messis præparandos aptioribus, Festos dies de Ecclesiæ præcepto, quamvis inviti, servare minime valeant, ac propterea operum hujusmodi causa, non sine conscientiæ angoribus, debitum Deo Dispensando, in iis diebus cultum negligere coacti, ad Fratres satio ab ternitatem tuam sapissime configuiunt ut licentiam ipsi observantiam impertiari, qua sibi liceat per eosdem Festos dies, exceptis Dominicis, agros collere, et servilibus mechanicisque laboribus, imputetur ab pune vacare, ne ipsis eapropter non leve datum, quemadmodum sæpe accidit, proveniat; Fraternitas vero tua, ut incommodis hujusmodi tibi bene cognitis aliquo pacto consulatur, Nobis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis Qui ad S. Sedem opportune providere, et ut infra indulgere de recurrit, benignitate Apostolica dignaremur.

**P O N T.** §. 1. Nos igitur , qui divinum cultum quantum cum Domino possumus promovere , et adaugere debemus , considerantes præmissa omnia . et opportunum , quoad Nobis integrum est , ac salutare remedium hac in parte adhibere cùpientes , dictosque Incolas , homines , aliosque culturae addictos , specialibus favoribus et gratiis sequi volentes , et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis , suspensionis , interdicti , aliquisque Ecclesiasticis sententiis , censuris , et poenis , a jure , vel ab homine quavis occasione vel causa latis , si quibus quomodolibet innodatae existunt , ad effectum præsentium tantum consequen.

**Conce-**  
**ditor. Fe-**  
**stivitates**  
**infra Heb-**  
**domadas**  
**eorum**  
**Mensium**  
**occurren-**  
**tes , ad**  
**diem Do-**  
**ninicu**  
**transferri**  
Harum serie absolventes , et absolutas fore censentes , hujusmodi suppli- cationibus inclinati , Fraternitati Tuæ per præ- sentes committimus , et mandamus , ut veris existentibus narratis , si contingat aliquod Fe- stum de præcepto Ecclesiæ , seu per Synodales ejusdem Diœcesis Constitutiones , per hebdoma- das prædictorum Julii , Augusti , et Septembri- Mensium extra Dominicis occurrere , eo casu festum hujusmodi , præterquam illud Assum- ptionis B. M. Virginis Immaculatae , quod in

Excepto suo proprio , quo occurrit die solemní cultu ce- lebrari volumus , et mandamus , in Dominicam immediate sequentem , seu aliam a Te præscri- bendam auctoritate nostra Apostolica transfe- ras , illudque in eadem Dominica celebrari fa- cias et cures ; præscriptis tamen iis cautelis quas juxta datam Tibi a Domino prudentiam duxeris esse præscribendas , tam quoad onus audiendi Sacrosanctum Missæ Sacrificium , quam quoad cætera opera servilia exercenda.

**Deroga-**  
**tiones.** §. 2. Non obstantibus Apostolicis , ac in Uni- versalibus , Provincialibusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus , vel specialibus Con- stitutionibus et Ordinationibus , necnon dictæ Diœcesis , Locorum , Terrarum , Oppidorumque , etiam juramento , confirmatione Apostolica , vel quavis firmitate alia roboratis statutis , et con- suetudinibus ; privilegiis quoque , indultis , et

Literis Apostolicis in contrarium præmissorum A. A. 1745.  
 quomodolibet concessis , confirmatis , et innovatis ; Quibus omnibus et singulis , illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis , ac de verbo ad verbum insertis habentes , illis alias in suo robore permansuris , ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus , cæterisque contrariis quibuscumque .

§. 3. Cæteram per translationem Festorum In Choro , huicmodi non intendimus aliquid innovari tam et in Officio quoad servitium Chori , quam quoad celebra- cio nihil innovationem Divinorum Officiorum . innovetur

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Dat. die Anno Piscatoris die 1. Septemb. MDCCXLV. 1. Sept. Pontificatus Nostri Anno VI. 1745.

*D. Card. Passioneus.*

*Simile Indultum jampridem concessum fuerat  
 pro Diaœcesi Vilnen. tali forma conceptum.*

UT per tres antedictos menses liceat ipsis ad sua exercenda rusticana opera incumbere , translato in primam Julii Dominicam Festo Visitationis Sanctissimæ Dei Genitricis , et in secundam ejusdem Mensis Dominicam Festo S. Mariæ Magdalenaæ , in tertiam Festo S. Jacobi , in quartam Festo S. Annæ ; In Augusto , et Septembri , quæ occurunt SS. Festivitates , una quælibet in proxima sibi Dominica celebretur ; una excepta Deiparæ in Cœlum Assumptæ , quæ in suo proprio recurrente die solemní cultu agi debeat . Volumus autem ut in Choro , Divinis que Officiis , nihil innovetur , nec a pristino ritu discedatur , sed ea peragantur in assignatis jampridem diebus . Ii vero , quibus hoc paternæ facilitatis nostræ beneficio utendum est , studeant interno ardenter animorum obsequio compensare , quidquid externæ celebritatis ipsis .